
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace“  1 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ev. číslo 04030/2023/IM 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. 
číslo účtu: 2105987779/2700 

(dále jen „objednatel“) 

2. MPA ProjektStav s.r.o. 
se sídlem: Habrová 1132/6, Slezská Ostrava, PSČ 710 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. Pavlem Matějkem, jednatelem společnosti 
IČO: 28634403  
DIČ: CZ28634403  
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 
číslo účtu: 1387724648/2700 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 35916 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 8. 2023 Smlouvu o dílo, ev. č. 04030/2023/IM (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je realizace stavby „Odstranění vlhkosti zdiva a nová 
kanalizace“ (dále jen „stavba“ či „dílo“). 

2. Z důvodu okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy. 

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které 
nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby a v soupisu prací, a jsou nezbytně 
nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“): 

3.1 Změna č. 1: Bourání přizdívek v 1. PP budov A a B 

 Předmětem změny je odstranění vnitřní přizdívky suterénního obvodového zdiva se 
svislou hydroizolací, vybourání stávajících korodovaných ocelových zárubní a vybourání 
nefunkčního železobetonového kolektoru zjištěného při výkopových pracích pro provádění 
venkovní hydroizolace a drenáže. 

 Hodnota víceprací činí 74.684,66 Kč bez DPH. 

*KUMSX02XN6RS* 
Agendové číslo: 04030/2023/IM/1 

Identifikátor: KUMSX02XN6RS  
 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace“  2 

 

3.2 Změna č. 2: Elektroinstalace 1. PP budov A a B 

 Předmětem změny je provedení rekonstrukce silnoproudé elektroinstalace v suterénu 
budov A a B objektu školy, kdy stávající uvolněné rozvody elektroinstalace, které jsou v 
havarijním technickém stavu, brání v provádění sanačních omítek. 

 Hodnota víceprací činí 593.976,00 Kč bez DPH. 

4. Bližší specifikace víceprací je uvedena v soupisech stavebních prací, které jsou přílohou č. 1 
tohoto dodatku. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje.  

2. Cena víceprací činí 668.660,66 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 140.418,74 Kč, cena víceprací 
včetně DPH činí 809.079,40 Kč. 

3. S ohledem na výše uvedené se čl. V odst. 1 smlouvy mění takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena za dílo  
(v Kč) 

Základ daně 
DPH základní 
sazba 21 % 

Celkem včetně DPH 

Cena celkem  10.858.142,66 Kč 2.280.209,96 Kč 13.138.352,62 Kč 

Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.“ 

4. Příloha č. 1 smlouvy – Souhrnný rozpočet stavby se nahrazuje novým zněním, které 
je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 
provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace“  3 

 

právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 89/6608 
ze dne 19. 2. 2024. 

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1 – Soupis stavebních prací pro vícepráce 
Příloha č. 2 – Souhrnný rozpočet stavby 

V Ostravě dne ……………… V Ostravě dne ……………… 

________________________ ________________________ 
za objednatele za zhotovitele 

Ing. Jaroslav Kania Ing. Pavel Matějek 
náměstek hejtmana kraje jednatel společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, 
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 
 
 
 
 
 
 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace“  4 

 

Příloha č. 1 

 

 

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 06.02.2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 809 079,40

668 660,66 140 418,7421,00%

0,00 0,0012,00%

2023046

Ostranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace - změnový list č. 1

668 660,66

Sazba daně Základ daně Výše daně



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace“  5 

 

 

 

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2023046

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

90 368,4474 684,66Změna č. 1
Bourání přizdívky v 1.PP budov A a B - výchozí 

rozpočet Sanace zdiva

Ostranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace - změnový list č. 1

06.02.2024

 

 

718 710,96593 976,00Změna č. 2 Elektroinstalace 1.PP budov A a B 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

809 079,40668 660,66ZL 01 Dodatek č. 1

668 660,66 809 079,40



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace“  6 

 

 

 

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 06.02.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 74 684,66

D D18 Izolace proti vodě 1 554,96

8 K 711130202R00 Odstr.izolace proti vlhk.svis. pásy na sucho,2vrs m2 83,600 18,60 1 554,96

VV 38,0*2,2 83,600

D D29 Bourání konstrukcí 36 960,00

11 K 962052211R00 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového m3 8,400 4 400,00 36 960,00

VV 14,0*2,0*0,25 7,000

VV 14,0*1,0*0,1 1,400

VV Součet 8,400

D D30 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 306,00

1 K 979097011R00 Pronájem kontejneru 4 t den 6,000 51,00 306,00

D D32 Přesuny sutí 21 815,90

2 K 979082317R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 5000 m t 20,996 141,00 2 960,44

3 K 979084219R00 Příplatek k dopravě vybour.hmot za dalších 5 km t 20,996 31,70 665,57

4 K 979095312R00 Naložení a složení suti t 20,996 400,00 8 398,40

5 K 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 20,996 12,50 262,45

6 K 979990102R00 Poplat.za sklád.suti-směs bet.a cihel nad 30x30cm t 20,160 369,00 7 439,04

7 K 979990121R00 Poplatek za skládku suti - asfaltové pásy t 0,836 2 500,00 2 090,00

D HSV Práce a dodávky HSV 14 047,80

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 047,80

9 K 962031132

Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel 

pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 

vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 83,600 123,00 10 282,80

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/962031132

VV "přzdívka"

VV 38,0*2,2 83,600

10 K 968072245

Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních 

zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů okenních rámů 

s křídly jednoduchých, plochy do 2 m2

m2 15,000 251,00 3 765,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/968072245

VV "1.PP" 15,0 15,000

Změna č. 1 - Bourání přizdívky v 1.PP budov A a B - výchozí rozpočet 

Sanace zdiva

Ostranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace - změnový list č. 1

ZL 01 - Dodatek č. 1



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace“  7 

 

 

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 06.02.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 593 976,00

D PSV PSV 593 976,00

D M21-1 Sklep 1 150 602,49

23 M Pol1 Krabice přístr. KPR 68 ks 25,000 32,00 800,00

24 M Pol2 Krabice KT 250 ks 1,000 335,00 335,00

25 M Pol3 Kabel CYKY J 3x1,5 m 250,000 29,75 7 437,50

26 M Pol4 Kabel CYKY J 5x1,5 m 30,000 36,88 1 106,40

27 M Pol5 Kabel CYKY J 3X2,5 m 150,000 104,38 15 657,00

28 M Pol7 Sádra šedá stavební kg 90,000 15,63 1 406,70

29 M Pol8 Ost. pom. a spoj. materiál ks 1,000 4 519,00 4 519,00

30 M Pol9 Spínač IP44 č. 6 Tango ks 9,000 96,63 869,67

31 M Pol10 Spínač IP44 č. 7 Tango ks 2,000 164,16 328,32

32 M Pol11 Zásuvka 230V IP44  Tango ks 14,000 195,61 2 738,54

33 M Pol12 Rámeček  Tango ks 2,000 26,10 52,20

34 M Pol13 Dvojrámeček vodorovný Tango ks 4,000 46,73 186,92

35 M Pol14 Trojrámeček vodorovný Tango ks 5,000 66,99 334,95

36 M Pol15 Klapka spínače ks 11,000 41,31 454,41

37 M Pol16 Ekvipotencionální svork. OBO Betterman 1809 ks 1,000 243,38 243,38

38 M Pol18 Svítidlo LED ks 18,000 1 875,00 33 750,00

39 M Pol19 AC rozvaděč ks 1,000 24 687,50 24 687,50

40 K Pol21 Montážní práce soubor 1,000 33 695,00 33 695,00

41 K Pol22 Demontážní práce soubor 1,000 22 000,00 22 000,00

D M21-2 Sklep 2 443 373,51

1 M Pol1 Krabice přístr. KPR 68 ks 56,000 32,00 1 792,00

2 M Pol2 Krabice KT 250 ks 2,000 335,00 670,00

3 M Pol3 Kabel CYKY J 3x1,5 m 600,000 29,75 17 850,00

4 M Pol4 Kabel CYKY J 5x1,5 m 100,000 36,88 3 688,00

5 M Pol5 Kabel CYKY J 3X2,5 m 500,000 104,38 52 190,00

6 M Pol6 Kabel CYKY J 5X6 m 80,000 97,19 7 775,20

7 M Pol7 Sádra šedá stavební kg 150,000 15,63 2 344,50

8 M Pol8 Ost. pom. a spoj. materiál ks 1,000 12 846,00 12 846,00

9 M Pol9 Spínač IP44 č. 6 Tango ks 20,000 96,63 1 932,60

10 M Pol10 Spínač IP44 č. 7 Tango ks 4,000 164,16 656,64

11 M Pol11 Zásuvka 230V IP44  Tango ks 32,000 195,61 6 259,52

12 M Pol12 Rámeček  Tango ks 8,000 26,10 208,80

13 M Pol13 Dvojrámeček vodorovný Tango ks 3,000 46,73 140,19

14 M Pol14 Trojrámeček vodorovný Tango ks 14,000 66,99 937,86

15 M Pol15 Klapka spínače ks 24,000 41,31 991,44

16 M Pol16 Ekvipotencionální svork. OBO Betterman 1809 ks 2,000 243,38 486,76

17 M Pol17 Zásuvková skříň ks 4,000 5 312,50 21 250,00

18 M Pol18 Svítidlo LED ks 42,000 1 875,00 78 750,00

19 M Pol19 AC rozvaděč ks 1,000 24 687,50 24 687,50

20 M Pol20 AC rozvaděč 2 ks 1,000 34 312,50 34 312,50

P

Poznámka k položce: 

více materiál 5% 

práce montáž 

práce demontáž

21 K Pol21 Montážní práce soubor 1,000 93 604,00 93 604,00

22 K Pol22 Demontážní práce soubor 1,000 55 000,00 55 000,00

23 K Pol23 Projektová dokumentace, revize soubor 1,000 25 000,00 25 000,00

Změna č. 2 - Elektroinstalace 1.PP budov A a B 

Ostranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace - změnový list č. 1

ZL 01 - Dodatek č. 1



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace“  8 

 

Příloha č. 2 

 

Odstranění vlhkosti zdiva a nová kanalizace 

(Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace) 

  

  

  Kč bez DPH 

SOŠ FM - sanace zdiva 7 472 281,00 

Nová dešťová a splašková kanalizace budovy SOŠ FM, 
Lískovecká 2089, Frýdek-Místek 

2 717 201,00 

Dodatek č. 1 668 660,66 

Cena celkem bez DPH 10 858 142,66 

DPH 21% 2 280 209,96 

Cena celkem včetně DPH 13 138 352,62 

 


		2024-02-21T15:27:35+0100
	Ing. Pavel Matějek


		2024-02-27T06:18:12+0000




